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URAOHJAUSKOULUTUS KORKEA-
KOULUJEN HENKILÖSTÖLLE  
− MIKSI JA MILLÄ TAVOIN 
 KOULUTUS RAKENNETTIIN?

Outi Rantanen, Nina Mäkelä, Leena Nikander, Heikki Hannula  
& Päivi-Katriina Juutilainen 

Ohjaus tulevaisuuteen työhön -hankkeessa  (OTT-hanke) kehitetään ammattikorkea-
koulujen ohjaus- ja opetushenkilöstön ohjauksellista osaamista ja edistetään tulevaisuuden 
työelämän vaatimukset täyttävää uraohjaustoimintaa ja uraohjauksellista pedagogiikkaa. 
Tässä artikkelissa kuvaamme hankkeen uraohjauskoulutuspilotin suunnittelu- ja toteutus-
prosessia.  Koulutuskokonaisuus (5 op) on rakennettu Haaga-Helia ammattikorkeakoulun, 
Hämeen ammattikorkeakoulun ja Tampereen ammattikorkeakoulun hanketoimijoiden 
yhteistyönä.
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URAOHJAUKSEN MERKITYS KOROSTUU
Ohjaustyön merkitys osana opettajan työtä korkeakouluissa on entisestään korostunut. 
Sekä kansainvälisissä että kansallisissa koulutus- ja työllisyyspoliittisissa linjauksissa on 
korostettu pedagogiikkaan ja opiskeluun kokonaisvaltaisesti integroituvan uraohjauksen 
merkitystä. Lisäksi Elinikäisen ohjauksen strategia 2020–2023 (2020) korostaa ohjauksen 
saatavuutta, elinikäisten urasuunnittelutaitojen vahvistamista sekä työelämässä tapahtuvan 
osaamisen tunnistamisen, hankkimisen ja urasuunnittelun edistämistä.

Liisa Marttila (2016) on pohtinut työelämän muutosta ja sen mukanaan tuomia muut-
tuvia uraohjauksen tarpeita. Hänen mukaansa työelämä on jatkuvassa liikkeessä, ja myös 
työurista on tullut aikaisempaa fragmentoituneempia ja vaikeammin ennustettavia. Kun 
organisaatioista ja ammateista on tullut jatkuvasti uudelleen muotoutuvia, vastuu oman uran 
ja professionaalisuuden rakentumisesta on siirtynyt yhä enemmän yksilölle itselleen. Työ-
elämän keskeiseksi kysymykseksi on noussut se, pystyvätkö yksilöt luomaan uudenlaisia 
jatkuvuuksia, joihin oma ammatillinen identiteetti tai osaaminen kiinnitetään ja miten 
ammatillista epäjatkuvuutta voi hallita mielekkäällä tavalla. Tämän vuoksi uraohjauksen 
merkitys opiskelijan asiantuntijuuden kehittymisen tukena korostuu. (Marttila 2016.)

Työelämän kiihtyvä muutostahti on lisännyt kiinnostusta myös yksilöiden ja yhteisöjen 
kykyyn toimia muuttuvissa tilanteissa. Asiaa on lähestytty muutoksissa selviytymisen, resi-
lienssin, näkökulmasta. Resilienssillä tarkoitetaan yleisesti selviytymis- ja sopeutumiskykyä 
ennakoimattomissa, yllättävissä muutostilanteissa. (Kasurinen 2019; Mäki ym. 2019.) 
Tulevaisuusorientoituneen uraohjauksen avulla voidaan tukea korkeakouluopiskelijoiden 
toimijuutta ja toimintakykyä, jotta he pystyvät luomaan mielekkään suhteen toimintaym-
päristön haasteisiin, mahdollisuuksiin ja omiin pyrkimyksiinsä. Uraohjauksen painopiste 
on siis siirtynyt pois varsinaisesta ammatinvalinnan ohjauksesta ihmisen elämänkokonai-
suuden tarkasteluun, suunnitteluun ja hallintaan. (Marttila 2016; ks. Savickas ym. 2009.)

Ammattikorkeakoulujen toimintaan kohdistuu muutostarpeita niin työelämästä kuin kor-
keakoulupoliittisista ratkaisuistakin. Jatkuvan oppimisen mahdollisuudet, kaikki ohjaavat 
-periaate, yksilölliset opintopolut, tavoiteaikainen valmistuminen ja moninaiset opiskelijat 
erilaisine tarpeineen ja valmiuksineen haastavat opettajuutta monella tavalla. Muutokset 
vaikuttavat opettajien työhön usealla tasolla. Työelämän osaamistarpeet muuttuvat, samoin 
kuin opetuksen toteutustavat ja sisällöt. Korkeakoulun toimintaympäristön muutokset 
edellyttävät opettajilta uudenlaista yhteistyötä ja verkostoitumista sekä työvälineiden ja 
toimintatapojen hallitsemista (Vanhanen-Nuutinen ym. 2012).

Jatkuvasti muuttuva työelämä aiheuttaa epävarmuutta omasta osaamisesta ja työhön si-
joittumisesta. Näin ollen nopeasti muuttuvien työurien ristipaineessa uraohjauksen mer-
kitys korostuu myös ammattikorkeakouluissa opetus- ja ohjaushenkilöstön työssä. Tämä 
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edellyttää korkeakoulujen opetus- ja ohjaushenkilöstön uraohjausosaamisen kehittämistä 
ja tukemista. Perinteinen ajattelu yksilön urapolusta koulutuksen kautta työelämään on 
murtunut. Samoin on käynyt ajatukselle, että opiskelu ja työ vuorottelevat ihmisen elämässä. 
Olemme usein tilanteessa, jossa yksilöllä on samaan aikaan useita velvoittavia prosesseja 
ja tasoja elämässään. Keskiöön nousee tällöin se, miten löytää synergiaa työn, opintojen ja 
vapaa-ajalle ulottuvan vapaaehtoistoiminnan välille. (Mäki 2020, 8.)

Kimmo Mäki ym. (2019) ovat pohtineet myös ammattikorkeakouluopettajan työnkuvan 
muutosta. Opettajan ammattialan sisällöllinen yleisosaaminen on korostunut, ja työ on mo-
nipuolistunut ja laajentunut opetustyön ulkopuolelle. Tutkimus- ja kehittämistyöllä sekä 
työelämälähtöisillä työtehtävillä on yhä useammin kasvava ja merkittävä osuus opettajan 
työssä. Opettajan odotetaan tuottavan uutta tietoa ja osaamista opetus- ja ohjaustyönsä 
kautta. Lisäksi opettajalta vaaditaan osaamisen kehittämistä, kykyä arvioida omaa työ-
tään sekä taitoa toisen ihmisen yksilölliseen kohtaamiseen.

TAUSTATYÖ SUUNNITTELUPROSESSIN TUKENA
Aloitimme uraohjauskoulutuksen suunnitteluprosessin syksyllä 2019 toteuttamalla laa-
jan selvitystyön ammattikorkeakouluopiskelijoiden opintojen aikaisista uraohjauskokemuk-
sista. Perehdyimme aikaisemmin toteutettuihin hankkeisiin ja tutkimuksiin, joissa uraoh-
jauksen tarpeita ja erilaisia näkökulmia on tuotu esiin. Tämän teoksen artikkelissa Katsaus 
korkeakouluopiskelijoiden uraohjauskokemuksiin kuvataan selvitystyön tuloksia tarkemmin.

Uraohjauskoulutuksen suunnittelun tueksi toteutimme kyselyn uraohjaukseen liittyvistä kä-
sityksistä ja koulutustarpeista hankkeessa mukana olevien ammattikorkeakoulujen opetus- ja 
ohjaushenkilöstölle. Laadun varmistamiseksi olemme peilanneet uraohjauskoulutuksen ope-
tussuunnitelmaa muihin valtakunnallisiin ura- ja opinto-ohjauksen opetussuunnitelmiin. 
Työryhmässä on mukana opinto-ohjaajakoulutuksen kouluttajia ja valtakunnallisen ura-
ohjauksen erikoistumiskoulutuksen kehittämis- ja toteuttamistyöhön osallistuneita hen-
kilöitä. Uraohjausta on siis tarkasteltu laajasta viitekehyksestä liittäen uraohjauskoulutuk-
sen suunnittelu valtakunnalliseen ura- ja ohjauskoulutusten kehittämistyöhön. Koulutuksen 
sisältöjä ja toteutussuunnitelmaa peilattiin muun muassa Uraohjauksen erikoistumiskoulu-
tuksen (2021) opetussuunnitelman kehittämistyön tuloksiin ja sisältöihin. Lisäksi Tampe-
reen ammattikorkeakoulussa kartoitettiin palvelumuotoiluprosessia hyödyntäen tekniikan 
alan opiskelijoiden kokemuksia ja uraohjauksen tarpeita korkeakouluopintojen aikana. 
Myös tämän prosessin tuloksia hyödynnettiin koulutusta suunniteltaessa.

Selvitystyön pohjalta aloimme suunnitella kyselyä ammattikorkeakoulujen opetus- ja oh-
jaushenkilöstön uraohjausosaamisesta ja -tarpeista. Kyselyn tavoitteena oli selvittää, miten 
ammattikorkeakoulujen opetus- ja ohjaushenkilöstö on orientoitunut tulevaisuuden työ-
hön ja tulevaisuussuuntautuneeseen uraohjaukseen. Lisäksi kartoitimme, miten opetus- ja 
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ohjaushenkilöstö kokee ja arvioi niihin liittyviä osaamistarpeitaan. Kyselyssä hyödynnettiin 
sekä kvantitatiivista että kvalitatiivista tutkimusotetta. Kyselylomakkeen alussa kartoitettiin 
osallistujan taustatietoina organisaatiota, koulutusalaa sekä opetus- ja ohjaustyön koke-
musta vuosina. Tämän jälkeen kysely rakentui aihepiireittäin teemoitetuista väittämistä 
ja avoimista kysymyksistä. Väittämät liittyivät vastaajien tulevaisuussuuntautuneisuuteen, 
omaan ohjausajatteluun sekä käsityksiin tulevaisuuden työelämästä ja työllistymisestä. Li-
säksi kartoitettiin vastaajien näkemyksiä ohjaajien kompetensseista ja omista uraohjaukseen 
liittyvistä osaamis- ja koulutustarpeista. Avoimien kysymysten avulla vastaajilta kerättiin 
muun muassa tietoa siitä, millaisia sisältöjä uraohjauskoulutukseen toivottiin ja miten he 
itse määrittelevät uraohjauksen. (Kyselyn tuloksista tarkemmin julkaisussa Hyvä, parempi, 
paras tulevaisuuden uraohjaus. Käytännön kokeilut ja suositukset, tulossa elokuussa 2021.)

URAOHJAUSKOULUTUKSEN OPETUSSUUNNITELMA
Uraohjauskoulutuksen opetussuunnitelmatyö käynnistyi yhteisillä keskusteluilla koulutuksen 
tavoitteista ja toteutustavoista. Koulutuksen tavoitteeksi määriteltiin ammattikorkeakoulun 
opetus- ja ohjaushenkilöstön uraohjauksellisen toimintatavan kehittymisen tukeminen. 
Lähtökohtana oli vahvistaa osallistujien uraohjauksellista ajattelua sekä lisätä heidän eetti-
sen ja arvosidonnaisen uraohjauksen periaatteiden ymmärrystään. Opetussuunnitelmassa 
korostimme vahvasti kehittämisorientaatiota sekä yksilö- että yhteisötasolla. Koulutuksen 
sisällöt ja toteutustavat integroitiin vahvasti organisaatioiden uraohjauksen kehittämistyöhön.

Määrittelimme yhdessä uraohjauskoulutuksen yhteisölliset ja yksilölliset tavoitteet. Koulutuk-
sen yhteisöllisinä tavoitteina on kehittää tulevaisuusorientoitunutta uraohjausta sekä työelä-
män skenaarioiden tunnistamiseen perustuvaa ohjauskulttuuria. Tavoitteena on myös luoda 
uraohjaukselliseen pedagogiikkaan liittyviä toimintamalleja, jotka edistävät korkeakouluopis-
kelijoiden kykyä tunnistaa ja arvioida osaamistaan ja kiinnostuksiaan sekä valmiuksiaan 
jatkokoulutus- ja työllistymismahdollisuuksien suhteen. Uraohjauskoulutukseen osallistujan 
yksilöllisenä tavoitteena on tuntea tulevaisuusorientoituneen uraohjauksen teoreettisia läh-
tökohtia ja korkeakouluopiskelijoiden jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia sekä tunnistaa 
oman alansa kehitystrendejä. Lisäksi tavoitteena on, että osallistuja osaa tukea opiskelijoiden 
urasuunnittelun prosessia sekä toimia uraohjauksen moniammatillisissa verkostoissa.

Uraohjauskoulutuksen teemat muotoutuivat työryhmän yhteisöllisessä kehittelyssä kar-
toituksen tulosten pohjalta esiin nousseiden osaamistarpeiden ja sisällöllisten toiveiden 
perusteella. Teemojen pohjalta muodostimme uraohjauskoulutuksen rakenteen ja opetus-
suunnitelman rungon. Koulutus rakentuu viidestä koulutustilaisuudesta, joissa kussakin 
on oma teemansa. Teemat ovat uraohjaus ja tulevaisuuden työelämä, ohjauksen palvelu-
prosessi, uraohjausprosessi ja uraohjaustaidot, digitalisaatio  ja tekoäly ohjauksessa sekä 
tulevaisuuteen suuntaava uraohjaus. Pilottikoulutuksessa digitalisaatio ja tekoäly -teema 
yhdistetään valtakunnalliseen uraohjauspäivään, joka järjestetään 24.3.2021.



36 Hyvä, parempi, paras tulevaisuuden uraohjaus. Lähtökohdat ja uraohjauskoulutus. 

KOULUTUKSEN KÄYTÄNNÖN TOTEUTUS
Toteutamme uraohjauskoulutuksen pilotin OTT-hankkeessa mukana olevien korkea-
koulujen opetus- ja ohjaushenkilöstölle lukuvuoden 2020–2021 aikana. Jokaisesta kuudes-
ta ammattikorkeakoulusta koulutukseen osallistuu viiden osallistujan ryhmä. Osallistujat 
toimivat omissa organisaatioissaan aktiivisina uraohjaustoiminnan kehittäjinä. Pilottikou-
lutuksen pohjalta mallinnamme uraohjauskoulutuksen, jota ammattikorkeakoulut voivat 
hyödyntää toteuttaessaan koulutusta omalle opetus- ja ohjaushenkilöstölleen. Koulutuksen 
tarkoituksena on siis tukea korkeakoulujen uraohjauksen kehittämistyötä myös hankkeen 
päättymisen jälkeen.

Uraohjauskoulutuksen pedagogiseksi toimintamalliksi muodostui kontaktiopetus, opinto-
piirityöskentely, välitehtävät ja kehittämisteko. Kontaktiopetus muodostuu viidestä koulu-
tustilaisuudesta, jotka toteutamme verkon kautta Zoomissa. Jokaisessa koulutustilaisuudessa 
on teemaan liittyvä alustus tai asiantuntijapuheenvuoro. Lisäksi kuhunkin koulutustilaisuu-
teen on varattu aikaa myös opintopiirityöskentelylle. Opintopiirejä on viisi, joissa jokaisessa 
on kuusi osallistujaa. Opintopiirijaon toteutimme siten, että jokaiseen opintopiiriin tuli yksi 
osallistuja kustakin mukana olevasta ammattikorkeakoulusta. Nimesimme jokaiselle opin-
topiirille työryhmän jäsenistä oman ohjaajan, joka vastaa osallistujien henkilökohtaisesta 
ohjaamisesta ja opintojen etenemisen tukemisesta.

Uraohjauskoulutukseen sisältyy kolme välitehtävää, joiden tavoitteena on syventää koulu-
tuksen teemoja, soveltaa niitä käytännön toimintaan sekä mahdollistaa osaamisen ja hyvien 
käytänteiden jakaminen omassa organisaatiossa. Välitehtävät myös sitovat uraohjauskoulu-
tuksen teemoja toisiinsa ja tukevat osallistujien henkilökohtaisten kehittymistavoitteiden 
saavuttamista. Koulutusprosessin aikana välitehtävillä jaetaan osaamista ja hyviä käytän-
teitä myös osallistujien kesken muun muassa opintopiirityöskentelyssä.
 
Koulutuksen aikana osallistujat toteuttavat oman organisaation kehittämiseen liittyvän 
kehittämisteon, joka on osa heidän sen hetkistä työtään. Kehittämisteot toteutetaan yhdessä 
kollegoiden ja mahdollisesti muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. Kehittämisteko voi liit-
tyä esimerkiksi hanketyöskentelyyn, oman koulutusalan tai tiimin toiminnan kehittämiseen 
tai oman ohjaustyön kehittämiseen. Osalla koulutukseen osallistujista kehittämisteot ovat 
kytkeytyneet OTT-hankkeen pilottikokeilujen toteuttamiseen. Uraohjauskoulutuksen 
kehittämistekoja esitellään valtakunnallisessa uraohjauspäivässä 2021.

Haluamme myös tukea osallistujien verkostoitumista, eri ammattikorkeakoulujen hy-
vien käytänteiden jakamista ja osaamisen jakamista. Loimme uraohjauskoulutukselle 
oman Teams-alustan, johon tallennetaan koulutusprosessin tuotokset. Samalla se toi-
mii koulutuksen viestintä- ja keskustelukanavana. 
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Toteutamme uraohjauskoulutuksen pilotin OTT-hankkeessa mukana olevien korkea-
koulujen opetus- ja ohjaushenkilöstölle lukuvuoden 2020–2021 aikana. Jokaisesta kuudes-
ta ammattikorkeakoulusta koulutukseen osallistuu viiden osallistujan ryhmä. Osallistujat 
toimivat omissa organisaatioissaan aktiivisina uraohjaustoiminnan kehittäjinä. Pilottikou-
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Koulutuksen aikana osallistujat toteuttavat oman organisaation kehittämiseen liittyvän 
kehittämisteon, joka on osa heidän sen hetkistä työtään. Kehittämisteot toteutetaan yhdessä 
kollegoiden ja mahdollisesti muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. Kehittämisteko voi liit-
tyä esimerkiksi hanketyöskentelyyn, oman koulutusalan tai tiimin toiminnan kehittämiseen 
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Haluamme myös tukea osallistujien verkostoitumista, eri ammattikorkeakoulujen hy-
vien käytänteiden jakamista ja osaamisen jakamista. Loimme uraohjauskoulutukselle 
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YHTEINEN KEHITTÄMISPROSESSI VIE KOHTI  
VASTUULLISTA TULEVAISUUDEN URAOHJAUSTA

OTT-hankkeen uraohjauskoulutus on parhaillaan käynnissä, joten artikkelia kirjoittaes-
samme meillä ei ole vielä käytettävissä koulutuspalautteita. Tässä vaiheessa voimme todeta, 
että tarvetta koulutukselle korkeakoulukentällä on paljon, koska jo hakuvaiheessa tulijoi-
ta koulutukseen olisi ollut enemmän kuin pystyimme ottamaan mukaan. Hankkeen kor-
keakouluista koulutukseen valikoitui uraohjauksen aktiivisia kehittäjiä, jotka omissa ke-
hittämisteoissaan ja koulutuksen välitehtävissä kehittävät organisaatioissaan uraohjauksen 
käytänteitä ja jakavat koulutuksen aikana hankkimaansa osaamista.

Uraohjauskoulutuksen suunnittelusta ja toteutuksesta ovat vastanneet tämän artikkelin 
kirjoittajat yhteisöllisessä kehittämisprosessissa, neuvottelevan yhteistyön keinoin. Yhteistä 
työskentelyprosessia voidaan kuvata solmuajattelun periaatteiden mukaisesti. Päivi Pukkila 
ja Jaakko Helander (2016) ovat kuvanneet solmutyöskentelyä asiakas- ja opiskelijalähtöisesti 
rakentuvana työtapana, jossa osapuolet kiinnittyvät toisiinsa ja eriytyvät toisistaan tilanteen 
mukaan. Solmut ovat hetkellisiä asiakkaan tai opiskelijan tarpeiden ympärille rakentuvia 
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vaihtuvia ja lyhytaikaisia tiimejä. Tässä kontekstissa uraohjauskoulutuksen suunnittelupro-
sessi, jossa opiskelijoiden uraohjauksen tarpeet ovat lähtökohtana, voidaan nähdä solmuna, 
johon ratkaisujen löytäminen edellyttää eri asiantuntijoiden välistä yhteistyötä ja mahdolli-
suuksien kartoittamista. Työtapana solmutyöskentely edellyttää ammatillisia rajanylityksiä, 
luottamusta, avoimuutta ja nopeaa reagointikykyä. Solmutyöskentely voidaan siis nähdä 
yhtenä tapana tutkia monialaisen työotteen rakentumista (Pukkila & Helander 2016).

Työryhmän työskentely on ollut vahvasti työelämälähtöinen ja antoisa kehittämisproses-
si.  Työryhmän jäseninä olemme tuoneet esiin aktiivisesti erilaisia ammatillisia näkökul-
mia, jakaneet osaamistamme ja hakeneet yhteistä konsensusta ammattikorkeakoulujen 
uraohjauksen kehittämisen tarpeista ja pilottikoulutuksen toteutuksesta. Olemme koke-
neet yhteisen suunnitteluprosessin myös oman osaamisen kehittämisen mahdollistajana 
ja oppimisprosessina. Yhteinen työskentely hankkeen kehittämistyön aikana on jäsentänyt 
toimijoiden omia ajatuksia, jolloin  jokainen toimija − ja sitä kautta organisaatiot − on 
saanut työkaluja uraohjauksen kehittämistyön tukemiseen. Myös Pukkila ja Helander 
(2016) toteavat, että monialaisuudessa, moniammatillisuudessa ja verkostoyhteistyössä on 
kyse asiantuntijuuksien välisten rajojen ylittämisestä ja aikaisempien yhteistyökäytänteiden 
muutoksesta. Asiantuntijuus on muuttunut yksilön asiantuntijuudesta kohti yhteisöllistä, 
jaettua ja verkottunutta asiantuntijuutta (mp.).

Uraohjausosaamisen kehittäminen korkeakouluissa on yksi keino vastata tulevaisuuden työ-
elämän haasteisiin ja yhteiskunnallisiin muutoksiin. Heikkinen ja Kukkonen (2019) pohtivat 
sitä, että opiskelijat, jotka saivat koulutuksensa 2010-luvun lopulla, voivat olla työelämässä 
vielä 2060-luvulla. Silloin työelämä mutta myös yhteiskunnat ja elämän ekologiset ehdot 
maapallolla saattavat olla hyvin erilaisia kuin nyt. Onko työelämää tai ammatteja edes olemassa 
nykymuodossaan? He nostavat esiin ajatuksen siitä, että ammattikorkeakouluissakin on syytä 
pohtia, antaako koulutus valmiuksia vastata globaaleihin ekologisiin ja yhteiskunnallisiin 
haasteisiin. Jos koulutus rajautuu pelkästään työtehtävien osaamiseen, se ei anna valmiuksia 
ymmärtää laajempia työelämää, yhteiskuntaa ja maailmaa koskevia kysymyksiä.

Tulevaisuuden asiantuntijat tarvitsevat substanssiosaamisen lisäksi ymmärrystä yhteiskun-
nan ja ympäristön muutoksista. Oleellista on ymmärtää vastuullisuus myös muiden hyvin-
voinnista ja ympäristöstä. Arto O. Salonen (2014) puhuu ekologisesta sivistyksestä, joka on 
inhimillisen kasvun kautta saavutettua ymmärrystä sellaisista ihmisenä olemisen oikeuksista 
ja velvollisuuksista, jotka perustuvat riippuvuuteen luonnosta ja toisista ihmisistä. Hänen 
mukaansa ekososiaalisesti sivistyneen ihmisen maailmasuhde on kokonaisvaltaisesti vastuul-
linen. Vastuullinen maailmasuhde rakentuu myötätunnosta, kohtuullisuudesta, kyvyistä 
tasavertaiseen vuorovaikutukseen sekä seuraamustietoisesta käyttäytymisestä. Ekososiaali-
sesti sivistynyt kansalainen ymmärtää myös oman toimintansa vaikutukset muihin ihmisiin, 
luontoon ja yhteiskuntaan niin lähellä kuin kaukanakin ja toimii ymmärryksensä mukaan 
myötätuntoisesti ja osallisuutta edistäen. (Salonen 2014.)
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Koulutuksen suunnittelijoina ja toteuttajina meillä on ollut halu lisätä ymmärrystä ura-
ohjauksen kokonaisvaltaisuudesta ja merkityksestä osana laajempaa kontekstia. Ammat-
tikorkeakoulujen opetus- ja ohjaushenkilöstön uraohjausosaamisen vahvistaminen on 
merkityksellinen keino tukea opiskelijoita tulevaisuuden työelämään, yhteiskuntaan ja 
maailmaan valmistautumisessa. Uraohjauksen avulla voidaan tukea ja vahvistaa tulevai-
suuden työntekijöiltä vaadittavaa osaamista ja kykyä nähdä kokonaisuuksia sekä vahvis-
taa resilienssiä ja hahmottaa omaa roolia muuttuvissa olosuhteissa.
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